

carbzero™

Erhältlich in DE AT CH

Beschreibung

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) mit Süßungsmittel.

Carbzero™ ist eine flüssige, kohlenhydratfreie Nahrung auf Basis von langkettigen Triglyceriden (LCT-Fette) zum Diätmanagement bei pharmakoresistenten Epilepsien und anderen Erkrankungen, die eine ketogene Ernährungstherapie erfordern.

Anwendungsgebiete

Zur Verwendung im Rahmen der ketogenen Ernährungstherapie oder dem Diätmanagement bestimmter Erkrankungen, die eine LCT-Quelle erforderlich machen, ab dem Alter von 3 Jahren.

Dosierung und Anwendung

Die Tagesdosis wird von Arzt oder Ernährungsberater/ Diätologen festgelegt und richtet sich nach Alter, Körpergewicht und individueller Stoffwechsellage.

Zubereitungshinweise

Vor Gebrauch gut schütteln.

Kann nach Belieben vor dem Verzehr gekühlt werden. Rezeptanregungen auf Anfrage verfügbar. Carbzero lässt sich ähnlich wie Milch verwenden:

- Als Getränk
- Mit erlaubten Aromen
- In Heißgetränken wie Tee oder Kaffee
- Zu erlaubten Frühstückscerealien
- In erlaubten Rezepten

WICHTIGE HINWEISE

Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Nicht als einzige Nahrungsquelle geeignet.

Geeignet für Kinder ab 3 Jahren, Jugendliche und Erwachsene.

Nicht für die parenterale Ernährung geeignet.

Aufgrund der besonderen Ernährungsanfordernisse bei pharmakoresistenten Epilepsien und anderen Indikationen, die eine ketogene Ernährungstherapie erfordern, ist der Gehalt des Mineralstoffs Natrium erniedrigt.

Nährwertangaben

		pro 100 ml	pro 225 ml (1 Flasche)		pro 100 ml	pro 225 ml (1 Flasche)
Energie	kJ	740	1665	Mineralstoffe		
	kcal	180	405		Natrium	mg 52
Fett	g	20	45		mmol 2,2	5,0
	davon gesättigte Fettsäuren	g	2,1	4,7	Chlorid	mg 60
einfach ungesättigte Fettsäuren	g	11,6	26,1		mmol 1,7	3,8
mehrfach ungesättigte Fettsäuren	g	5,4	12,2	Osmolalität		
langkettige Triglyceride (LCT)	g	20	45		50 mOsm/Kg	
Kohlenhydrate	g	0	0			
davon Zucker	g	0	0			
Eiweiß	g	0	0			
Salz	g	0,13	0,29			

Allergendeclaration

Enthält Soja (Sojalecithin).

Aufbewahrung

Kühl und trocken lagern. Geöffnete Flasche im Kühlschrank lagern und innerhalb von 2 Tagen aufbrauchen.

Packungsgröße / Gewicht

15 x 225 ml e Flaschen = 3,375 l

Geschmacksrichtung

Geschmacksneutral.



Zutaten

Wasser, Pflanzenöl (Rapsöl), Emulgatoren (Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sojalecithine), Natriumchlorid, Antioxidationsmittel (Alpha-Tocopherol), Süßungsmittel (Sucralose).